Józef Bocheński urodził się 7/19 marca 1899 roku* w Chełmie Lubelskim. Był najmłodszym
dzieckiem Aleksandra Bocheńskiego (herbu Rawicz) i Wandy (z domu Fogel), córki
ewangelickiego pastora. Miał dwoje rodzeństwa – brata Wacława i siostrę Helenę.

Życiorys Józefa Bocheńskiego jest świadectwem pokolenia, które dorastało w niewoli,
walczyło o wolność, a następnie budowało struktury niepodległego państwa.